A ex eo quod non est additum, *omnis terra*, nunc Judæa accipi, vel proprie Samaria et Israel, id est, decem tribus, quæ eo tempore quo hæc dicebantur, a Domino recesserant.

(Vers. 3, 4.) *Et abiit, et accepit Gomer filiam Debelaim: et concepit et peperit* [Vulg. addit ei] *filium. Et dixit Dominus ad eum: Voca nomen ejus Jezrael: quoniam adhuc modicum et visitabo sanguinem Jezrael super domum Jehu: et quiescere faciam regnum domus Israel. LXX: Et abiit, et accepit Gomer filiam Debelaim: et concepit, et peperit filium. Et dicit Dominus ad eum: Voca nomen ejus Jezrael: quia adhuc modicum et ulciscar sanguinem Jezrael super domum Juda: es quiescere faciam regnum domus Israel.* Propheta sic multa post sæcula de adventu Christi et vocatione gentium pollicentur, ut præsens tempus **6** non negligant, ne concionem ob aliud convocatam non docere de his quæ instant [*Al. stant*], sed de incertis ac futuris ludere videantur. Itaque et hæc Gomer filia Debelaim, quæ ab Osee uxor accipitur, et concipit ex eo, et parit ei filium nomine *Jezrael*, qui interpretatur *semen Dei*, in cujus sanguinis uitionem regnum subvertit *Jehu*, sive, ut male error obtinuit, *Juda*, sic ad vocationem referenda est nationum, ut illi tempori congruat, sub quo filium generasse memoratur. Et ne longo tractatu lectoris aviditatem differam, duæ istæ mulieres quarum una vocatur Homer, et est meretrix, paritque tres liberos, primum Jezrael, secundum puellam, quæ vocatur absque misericordia, et tertium masculum, qui et ipse appellatur *non populus meus*: et altera mulier, quæ conducitur argenteis quindecim, et coro, et dimidio coro hordei, et vocatur adultera, referuntur ad Israel et ad Judam, id est, ad decem tribus quæ erant in Samaria sub rege Jeroboam, qui fuit de Ephraim, et ad Judam, qui regnabat in Jerusalem de stirpe David. Hæ sunt duæ mulieres, quæ in Zacharia upupæ, sive milvi, sive herodii pennas habere dicuntur, et ire in terram Sennaar, ubi Babylon condita est. Has mulieres sub nomine duarum sororum Oola significat et Ooliba: hæ in duabus virgibus, quas Ezechiel in unam virgam sociat, demonstrantur. Et quia commentarios, non lata volumina scribimus, singulis capitulis explanationes proprias in suis locis reservantes, nunc tantum de præsentibus capitulis disputemus. *Gomer* interpretatur τετελεσμένη id est, consummata, atque perfecta: alii θώρακας, id est, *locicas*, significari putant. Sunt qui *mensuram*, sive *amaritudinem* suspicentur, qui [*Al. quod*] recte dicerent, si GIMEL litteram non haberet. *Debelaim* καλίστας sonat, quarum in Palæstina permagna copia, est, et quas Isaias propheta ulceri Ezechie regis jubet apponi (IV Reg. II, et Isa. xxxviii). Est autem massæ pinguium caricarum, quas in morem laterum figurantes, ut diu illasæ permaneant, calcant atque compingunt. Igitur et Israel consummata in fornicatione atque perfecta filia voluptatis, quæ

(a) Palatini mss. vocem hedera ignorant.

suavis videtur et dulcis, in typo Domini **A** ab Osee uxor accipitur; et primus ex generatur, id est, *Jezebel*; est autemropolis decem tribuum, in qua interfectus [*Al. Nabutha*], ob cujus sanguinem suu, qui delevit domum Achab et Jezabel. et ipse Jehu, ultor sanguinis justis, inper vias Jeroboam filii Nabath, qui forIsrael, et constituit vitulos aureos in ethel (*III Reg. XII*), regnum quoque ejus vertendum: sub cujus pronepote Jerobetare cœpit Osee: quo mortuo, filius ejus accessit in regnum; quem sexto mense occidit Sellum de alia stirpe generatum). Quam ob causam nunc dicitur; *Adhuc visitabo sanguinem Jezebel*, id est, occidit mei, super domum Jehu regiam, quæ præerat Israel. Nec mirum si domus Jehu, cum etiam regnum domus Israel, hoc tribuum post non multos annos omnino m. A Zacharia enim filio Jeroboam, cujus Jehu, usque ad nonum annum Osee, sub tribus ductæ sunt in captivitatem, supnii quadraginta et novem. Occisoque Zafuit ultimus de stirpe Jehu, statim reges erunt Ruben et Gad et dimidiam tribuumæ erant trans Jordanem; et deinde multis Samariæ, et deinde totam Nephtali ad omnes reliquas tribus. Pro Jehu in Edita legitur *Juda*: sed hoc mihi videtur septuaginta interpretum, sed scriptorum imperitia, qui ignorantes *Jehu*: quod mater, scripserunt *Juda*. Typus autem septultio sanguinis ejus refertur ad Domini propter quam et domus Juda et regnumrael dicitur subvertendum.

Et in illa die conteram arcum Israel in valle: similiter. Quando ultus fuero sanguinem: domum (a) Jehu, et regnum Israel, Assyria, delevero, tunc illa die, et in illa ateram omne robur exercitus Israel in illa. Supra diximus Jezebelem, quæ nunc nianopolim est, fuisse metropolim **S** reg(b) prope quam sunt campi latissimi, et vastitatis, quæ plus quam decem miliar passibus. In hoc comisso certamine, cæsus est Israel id est, decem tribus, **D** Jeroboam de tribu Ephraim, qui primus sit in populo, appellatæ sunt Ephraim. propter Joseph, qui fuit pater Ephraim, eph: nonnumquam Samaria, quæ et ipsa fuit metropolis decem tribuum, quæ Augusto Cæsare appellata est, Augusta, $\sigma\tau\gamma$, in qua ossa Joannis Baptistæ condita livisionem ergo duarum et decem triaximam partem multitudinis quæ Jeroboam secuta est, nomen pristinum Israel remansit in decem tribubus. Et propter tribum Juda, quæ regnavit in Jerusalem, aliæ quæ tribus appellatæ sunt Judas: simulque typi veritas explicatur. Quomodo enim propter sanguinem Naboth [*Al. Nabutha*], qui effusus est Jezebel, deleta est domus Achab, ut Eliæ vaticinium compleretur; sic propter sanguinem veri Jezebel, hoc est, seminis Dei, reguum destructum est Judæorum. In omnibus quidem prophetis, sed præcipue in Osee, decem tribus referuntur ad hæreticos, quorum multitudo maxima est: duæ autem tribus quæ appellantur Juda, Ecclesiæ personam possident, quæ sub stirpe David regnabant [*Al. regnant*]. Arcus igitur hæreticorum, de quibus scriptum, est: *Filii Ephraim intendentes, et mittentes arcum, conversi sunt in die belli* (*Psal. LXXVII, 9*), confringetur in valle seminis Dei, de quo humilia et terrena senserunt.